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ตารางที่ 2-1 วิเคราะหคาความถี่สัมพัทธ 

 
ช่ือทองถิ่น พื้นที่หนาตัด 

m2 

จํานวนตน จํานวน

แปลงที่พบ 

Frequency Total 

Frequency for 

all Sp. 

Relative 

Frequency 

พันชาด 52.6113 779 67 0.8375 15.625 5.360 

แดง  18.5916 311 60 0.7500 15.625 4.800 

ขอย 5.7655 499 56 0.7000 15.625 4.480 

แคหัวหมู 6.2836 251 54 0.6750 15.625 4.320 

ประดูปา 17.0105 122 52 0.6500 15.625 4.160 

ทรายเดน 2.3741 200 47 0.5875 15.625 3.760 

ฉนวน 17.4174 127 46 0.5750 15.625 3.680 

โมกมัน 6.6414 157 45 0.5625 15.625 3.600 

กุก 4.169 89 42 0.5250 15.625 3.360 

มะเดื่อปลอง 3.8691 196 40 0.5000 15.625 3.200 

กางข้ีมอด 4.4195 60 33 0.4125 15.625 2.640 

มะกา  0.9338 88 28 0.3500 15.625 2.240 

คอมสม 0.7527 69 27 0.3375 15.625 2.160 

โมกใหญ 1.902 51 26 0.3250 15.625 2.080 

กระทุมโคก 1.3149 72 23 0.2875 15.625 1.840 

เต็ง 10.0204 130 22 0.2750 15.625 1.760 

ตะแบกเปลือกบาง 1.1902 34 20 0.2500 15.625 1.600 

เอกมหาชัย 0.869 33 18 0.2250 15.625 1.440 

ปบ 0.7166 28 18 0.2250 15.625 1.440 

มะเดื่ออทุุมพร 6.7987 54 17 0.2125 15.625 1.360 

งิ้วปาดอกขาว 2.2508 26 16 0.2000 15.625 1.280 

กระทอน 0.4509 29 15 0.1875 15.625 1.200 

มะพอก 0.1943 15 15 0.1875 15.625 1.200 
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ยูคาลิปตัส 8.8124 65 15 0.1875 15.625 1.200 

ลําใย 0.2463 22 15 0.1875 15.625 1.200 

สมกบ 1.4016 32 15 0.1875 15.625 1.200 

กระถินยักษ 1.4424 62 14 0.1750 15.625 1.120 

ตีนเปด 2.6817 50 14 0.1750 15.625 1.120 

แคหางคาง 0.3281 23 13 0.1625 15.625 1.040 

ซงโค 0.3196 19 13 0.1625 15.625 1.040 

ไมหม่ี 0.4799 22 12 0.1500 15.625 0.960 

ข้ีเหล็กไทย 1.3255 29 12 0.1500 15.625 0.960 

มะคาโมง 0.8094 21 12 0.1500 15.625 0.960 

มะมวง 0.8893 23 12 0.1500 15.625 0.960 

มะหาด 0.3843 15 12 0.1500 15.625 0.960 

หวา 1.1853 43 12 0.1500 15.625 0.960 

จามจุรี 5.7653 15 11 0.1375 15.625 0.880 

พฤกษ 3.2872 12 11 0.1375 15.625 0.880 

ปรู 0.4044 21 10 0.1250 15.625 0.800 

ตะโกนา 0.1351 11 9 0.1125 15.625 0.720 

มะคาแต 0.6874 12 9 0.1125 15.625 0.720 

มะฮอกกานี 0.7382 11 9 0.1125 15.625 0.720 

หูกวาง 3.234 28 9 0.1125 15.625 0.720 

กระโดน 0.8466 9 8 0.1000 15.625 0.640 

ขนุน 0.2472 12 8 0.1000 15.625 0.640 

ปอแกนเทา 0.2561 8 8 0.1000 15.625 0.640 

กรวยปา 0.1177 7 6 0.0750 15.625 0.480 

กัลปพฤกษ 0.7287 26 6 0.0750 15.625 0.480 

ตะครอ 0.1892 6 6 0.0750 15.625 0.480 

ปอเรือง 0.1546 7 6 0.0750 15.625 0.480 
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ยางนา 4.5321 27 6 0.0750 15.625 0.480 

สารภี 1.1526 19 6 0.0750 15.625 0.480 

หวดขา 0.1307 9 6 0.0750 15.625 0.480 

อะราง 0.1922 6 6 0.0750 15.625 0.480 

อินทนลินํ้า 0.2243 6 6 0.0750 15.625 0.480 

เส้ียวปา 0.1829 6 5 0.0625 15.625 0.400 

กระบก 0.122 5 5 0.0625 15.625 0.400 

คูน 0.3905 5 5 0.0625 15.625 0.400 

ชิงชัน 0.3164 8 5 0.0625 15.625 0.400 

ตะแบกเกรียบ 0.2088 6 5 0.0625 15.625 0.400 

ตะแบกนา 0.0922 7 5 0.0625 15.625 0.400 

ยอปา 0.1428 5 5 0.0625 15.625 0.400 

ลําดวล 0.0461 6 5 0.0625 15.625 0.400 

สมเส้ียว 0.1472 7 5 0.0625 15.625 0.400 

แคฝอย 0.1575 6 4 0.0500 15.625 0.320 

ประดูบาน 0.407 8 4 0.0500 15.625 0.320 

สะเดา 0.8926 4 4 0.0500 15.625 0.320 

สะเดาเทียม 0.3828 4 4 0.0500 15.625 0.320 

สาธร 0.3453 18 4 0.0500 15.625 0.320 

หางนกยูงฝร่ัง 0.1684 5 4 0.0500 15.625 0.320 

อินทนลิบก 0.2957 9 4 0.0500 15.625 0.320 

เพกา 0.1818 6 3 0.0375 15.625 0.240 

แคฝรั่ง 0.1736 4 3 0.0375 15.625 0.240 

นนทร ี 0.2579 4 3 0.0375 15.625 0.240 

ปอฝาย 0.0967 6 3 0.0375 15.625 0.240 

พะยอม 1.1909 5 3 0.0375 15.625 0.240 

พังแหร 0.0717 5 3 0.0375 15.625 0.240 
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มะขาม 0.1575 5 3 0.0375 15.625 0.240 

เฉียงพรานางแอ 0.0143 2 2 0.0250 15.625 0.160 

เส้ียวสม 0.033 2 2 0.0250 15.625 0.160 

แหนนา 0.2144 2 2 0.0250 15.625 0.160 

ไทรยอยใบแหลม 0.0745 2 2 0.0250 15.625 0.160 

กระเจา 0.0193 2 2 0.0250 15.625 0.160 

กระถินณรงค 0.2071 2 2 0.0250 15.625 0.160 

กระพี้เขาควาย 0.0464 2 2 0.0250 15.625 0.160 

กวาว 0.264 4 2 0.0250 15.625 0.160 

ตะเคียนทอง 0.1218 2 2 0.0250 15.625 0.160 

ตังบี้ 0.0485 2 2 0.0250 15.625 0.160 

ตีนนก 0.0414 2 2 0.0250 15.625 0.160 

ทองกวาว 0.0493 2 2 0.0250 15.625 0.160 

มะกอกปา 0.1942 2 2 0.0250 15.625 0.160 

ยมหิน 0.4764 3 2 0.0250 15.625 0.160 

รักขาว 0.5224 9 2 0.0250 15.625 0.160 

สะแกแสง 0.05 3 2 0.0250 15.625 0.160 

สะแบง 1.1093 2 2 0.0250 15.625 0.160 

เสลา 0.0147 1 1 0.0125 15.625 0.080 

แสมสาร 0.0286 1 1 0.0125 15.625 0.080 

โพธ์ิข้ีนก 0.1146 1 1 0.0125 15.625 0.080 

กระแจะ 0.0072 1 1 0.0125 15.625 0.080 

กระถินพิมาน 0.1108 1 1 0.0125 15.625 0.080 

กระบาก 0.0072 1 1 0.0125 15.625 0.080 

ขาวหลามดง 0.0143 2 1 0.0125 15.625 0.080 

ข้ีเหล็กอเมริกา 0.0072 1 1 0.0125 15.625 0.080 

จําป 0.0306 1 1 0.0125 15.625 0.080 

ปอเกง 0.039 1 1 0.0125 15.625 0.080 
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ปอกระสา 0.6875 14 1 0.0125 15.625 0.080 

พุทรา 0.1387 1 1 0.0125 15.625 0.080 

มะเกลือ 0.0109 1 1 0.0125 15.625 0.080 

มะไฟปา 0.0103 1 1 0.0125 15.625 0.080 

มะกอกเกล้ือน 0.1743 1 1 0.0125 15.625 0.080 

ศรีมหาโพธ์ิ 0.7647 1 1 0.0125 15.625 0.080 

สัก 0.0232 1 1 0.0125 15.625 0.080 

หนามคอม 0.0072 1 1 0.0125 15.625 0.080 

    15.6250  100 

 

 

ตารางที่ 2-2 วิเคราะหคาความหนาแนนสัมพัทธ 

 
ช่ือทองถ่ิน พื้นที่หนาตัด 

m2 

จํานวนตน จํานวนแปลง

ที่พบ 

Density 
ตน/ตารางเมตร 

Total Density 

for all Sp. 

Relative 

Density 

พันชาด 52.6113 779 67 0.006086 0.033742 18.04 

ขอย 5.7655 499 56 0.003898 0.033742 11.55 

แดง  18.5916 311 60 0.002430 0.033742 7.20 

แคหัวหมู 6.2836 251 54 0.001961 0.033742 5.81 

ทรายเดน 2.3741 200 47 0.001563 0.033742 4.63 

มะเดื่อปลอง 3.8691 196 40 0.001531 0.033742 4.54 

โมกมัน 6.6414 157 45 0.001227 0.033742 3.64 

เต็ง 10.0204 130 22 0.001016 0.033742 3.01 

ฉนวน 17.4174 127 46 0.000992 0.033742 2.94 

ประดูปา 17.0105 122 52 0.000953 0.033742 2.82 

กุก 4.169 89 42 0.000695 0.033742 2.06 

มะกา  0.9338 88 28 0.000688 0.033742 2.04 

กระทุมโคก 1.3149 72 23 0.000563 0.033742 1.67 
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คอมสม 0.7527 69 27 0.000539 0.033742 1.60 

ยูคาลิปตัส 8.8124 65 15 0.000508 0.033742 1.50 

กระถินยักษ 1.4424 62 14 0.000484 0.033742 1.44 

กางข้ีมอด 4.4195 60 33 0.000469 0.033742 1.39 

มะเดื่ออุทุมพร 6.7987 54 17 0.000422 0.033742 1.25 

โมกใหญ 1.902 51 26 0.000398 0.033742 1.18 

ตีนเปด 2.6817 50 14 0.000391 0.033742 1.16 

หวา 1.1853 43 12 0.000336 0.033742 1.00 

ตะแบกเปลือกบาง 1.1902 34 20 0.000266 0.033742 0.79 

เอกมหาชัย 0.869 33 18 0.000258 0.033742 0.76 

สมกบ 1.4016 32 15 0.000250 0.033742 0.74 

กระทอน 0.4509 29 15 0.000227 0.033742 0.67 

ข้ีเหล็กไทย 1.3255 29 12 0.000227 0.033742 0.67 

ปบ 0.7166 28 18 0.000219 0.033742 0.65 

หูกวาง 3.234 28 9 0.000219 0.033742 0.65 

ยางนา 4.5321 27 6 0.000211 0.033742 0.63 

กัลปพฤกษ 0.7287 26 6 0.000203 0.033742 0.60 

ง้ิวปาดอกขาว 2.2508 26 16 0.000203 0.033742 0.60 

แคหางคาง 0.3281 23 13 0.000180 0.033742 0.53 

มะมวง 0.8893 23 12 0.000180 0.033742 0.53 

ไมหม่ี 0.4799 22 12 0.000172 0.033742 0.51 

ลําใย 0.2463 22 15 0.000172 0.033742 0.51 

ปร ู 0.4044 21 10 0.000164 0.033742 0.49 

มะคาโมง 0.8094 21 12 0.000164 0.033742 0.49 

ซงโค 0.3196 19 13 0.000148 0.033742 0.44 

สารภี 1.1526 19 6 0.000148 0.033742 0.44 

สาธร 0.3453 18 4 0.000141 0.033742 0.42 
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จามจุรี 5.7653 15 11 0.000117 0.033742 0.35 

มะพอก 0.1943 15 15 0.000117 0.033742 0.35 

มะหาด 0.3843 15 12 0.000117 0.033742 0.35 

ปอกระสา 0.6875 14 1 0.000109 0.033742 0.32 

ขนุน 0.2472 12 8 0.000094 0.033742 0.28 

พฤกษ 3.2872 12 11 0.000094 0.033742 0.28 

มะคาแต 0.6874 12 9 0.000094 0.033742 0.28 

ตะโกนา 0.1351 11 9 0.000086 0.033742 0.25 

มะฮอกกานี 0.7382 11 9 0.000086 0.033742 0.25 

กระโดน 0.8466 9 8 0.000070 0.033742 0.21 

รักขาว 0.5224 9 2 0.000070 0.033742 0.21 

หวดขา 0.1307 9 6 0.000070 0.033742 0.21 

อินทนิลบก 0.2957 9 4 0.000070 0.033742 0.21 

ชิงชัน 0.3164 8 5 0.000063 0.033742 0.19 

ประดูบาน 0.407 8 4 0.000063 0.033742 0.19 

ปอแกนเทา 0.2561 8 8 0.000063 0.033742 0.19 

กรวยปา 0.1177 7 6 0.000055 0.033742 0.16 

ตะแบกนา 0.0922 7 5 0.000055 0.033742 0.16 

ปอเรือง 0.1546 7 6 0.000055 0.033742 0.16 

สมเสี้ยว 0.1472 7 5 0.000055 0.033742 0.16 

เพกา 0.1818 6 3 0.000047 0.033742 0.14 

เส้ียวปา 0.1829 6 5 0.000047 0.033742 0.14 

แคฝอย 0.1575 6 4 0.000047 0.033742 0.14 

ตะแบกเกรียบ 0.2088 6 5 0.000047 0.033742 0.14 

ตะครอ 0.1892 6 6 0.000047 0.033742 0.14 

ปอฝาย 0.0967 6 3 0.000047 0.033742 0.14 

ลําดวล 0.0461 6 5 0.000047 0.033742 0.14 
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อะราง 0.1922 6 6 0.000047 0.033742 0.14 

อินทนิลนํ้า 0.2243 6 6 0.000047 0.033742 0.14 

กระบก 0.122 5 5 0.000039 0.033742 0.12 

คูน 0.3905 5 5 0.000039 0.033742 0.12 

พะยอม 1.1909 5 3 0.000039 0.033742 0.12 

พังแหร 0.0717 5 3 0.000039 0.033742 0.12 

มะขาม 0.1575 5 3 0.000039 0.033742 0.12 

ยอปา 0.1428 5 5 0.000039 0.033742 0.12 

หางนกยูงฝร่ัง 0.1684 5 4 0.000039 0.033742 0.12 

แคฝรั่ง 0.1736 4 3 0.000031 0.033742 0.09 

กวาว 0.264 4 2 0.000031 0.033742 0.09 

นนทร ี 0.2579 4 3 0.000031 0.033742 0.09 

สะเดา 0.8926 4 4 0.000031 0.033742 0.09 

สะเดาเทียม 0.3828 4 4 0.000031 0.033742 0.09 

ยมหิน 0.4764 3 2 0.000023 0.033742 0.07 

สะแกแสง 0.05 3 2 0.000023 0.033742 0.07 

เฉียงพรานางแอ 0.0143 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

เส้ียวสม 0.033 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

แหนนา 0.2144 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

ไทรยอยใบแหลม 0.0745 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

กระเจา 0.0193 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

กระถินณรงค 0.2071 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

กระพี้เขาควาย 0.0464 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

ขาวหลามดง 0.0143 2 1 0.000016 0.033742 0.05 

ตะเคียนทอง 0.1218 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

ตังบ้ี 0.0485 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

ตีนนก 0.0414 2 2 0.000016 0.033742 0.05 
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ทองกวาว 0.0493 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

มะกอกปา 0.1942 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

สะแบง 1.1093 2 2 0.000016 0.033742 0.05 

เสลา 0.0147 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

แสมสาร 0.0286 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

โพธ์ิข้ีนก 0.1146 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

กระแจะ 0.0072 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

กระถินพิมาน 0.1108 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

กระบาก 0.0072 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

ข้ีเหล็กอเมริกา 0.0072 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

จําป 0.0306 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

ปอเกง 0.039 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

พุทรา 0.1387 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

มะเกลือ 0.0109 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

มะไฟปา 0.0103 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

มะกอกเกล้ือน 0.1743 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

ศรีมหาโพธ์ิ 0.7647 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

สัก 0.0232 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

หนามคอม 0.0072 1 1 0.000008 0.033742 0.02 

        0.033742   100.00 
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ตารางที่ 2-3 วิเคราะหคาความเดนสัมพัทธ 

 

ชื่อทองถิ่น พ้ืนท่ีหนาตัด 
m2 

dominace Total Dominance 

for all Sp. 

Relative 

Dominance 

พันชาด 52.6113 4.11026E-04 1.73E-03 23.70 

แดง  18.5916 1.45247E-04 1.73E-03 8.38 

ฉนวน 17.4174 1.36073E-04 1.73E-03 7.85 

ประดูปา 17.0105 1.32895E-04 1.73E-03 7.66 

เต็ง 10.0204 7.82844E-05 1.73E-03 4.51 

ยูคาลิปตัส 8.8124 6.88469E-05 1.73E-03 3.97 

มะเด่ืออุทุมพร 6.7987 5.31148E-05 1.73E-03 3.06 

โมกมัน 6.6414 5.18859E-05 1.73E-03 2.99 

แคหัวหมู 6.2836 4.90906E-05 1.73E-03 2.83 

ขอย 5.7655 4.50430E-05 1.73E-03 2.60 

จามจุรี 5.7653 4.50414E-05 1.73E-03 2.60 

ยางนา 4.5321 3.54070E-05 1.73E-03 2.04 

กางขี้มอด 4.4195 3.45273E-05 1.73E-03 1.99 

กุก 4.169 3.25703E-05 1.73E-03 1.88 

มะเด่ือปลอง 3.8691 3.02273E-05 1.73E-03 1.74 

พฤกษ 3.2872 2.56813E-05 1.73E-03 1.48 

หูกวาง 3.234 2.52656E-05 1.73E-03 1.46 

ตีนเปด 2.6817 2.09508E-05 1.73E-03 1.21 

ทรายเดน 2.3741 1.85477E-05 1.73E-03 1.07 

ง้ิวปาดอกขาว 2.2508 1.75844E-05 1.73E-03 1.01 

โมกใหญ 1.902 1.48594E-05 1.73E-03 0.86 
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กระถินยักษ 1.4424 1.12688E-05 1.73E-03 0.65 

สมกบ 1.4016 1.09500E-05 1.73E-03 0.63 

ขี้เหล็กไทย 1.3255 1.03555E-05 1.73E-03 0.60 

กระทุมโคก 1.3149 1.02727E-05 1.73E-03 0.59 

พะยอม 1.1909 9.30391E-06 1.73E-03 0.54 

ตะแบกเปลือกบาง 1.1902 9.29844E-06 1.73E-03 0.54 

หวา 1.1853 9.26016E-06 1.73E-03 0.53 

สารภี 1.1526 9.00469E-06 1.73E-03 0.52 

สะแบง 1.1093 8.66641E-06 1.73E-03 0.50 

มะกา  0.9338 7.29531E-06 1.73E-03 0.42 

สะเดา 0.8926 6.97344E-06 1.73E-03 0.40 

มะมวง 0.8893 6.94766E-06 1.73E-03 0.40 

เอกมหาชัย 0.869 6.78906E-06 1.73E-03 0.39 

กระโดน 0.8466 6.61406E-06 1.73E-03 0.38 

มะคาโมง 0.8094 6.32344E-06 1.73E-03 0.36 

ศรีมหาโพธ์ิ 0.7647 5.97422E-06 1.73E-03 0.34 

คอมสม 0.7527 5.88047E-06 1.73E-03 0.34 

มะฮอกกานี 0.7382 5.76719E-06 1.73E-03 0.33 

กัลปพฤกษ 0.7287 5.69297E-06 1.73E-03 0.33 

ปบ 0.7166 5.59844E-06 1.73E-03 0.32 

ปอกระสา 0.6875 5.37109E-06 1.73E-03 0.31 

มะคาแต 0.6874 5.37031E-06 1.73E-03 0.31 

รักขาว 0.5224 4.08125E-06 1.73E-03 0.24 

ไมหม่ี 0.4799 3.74922E-06 1.73E-03 0.22 

ยมหิน 0.4764 3.72188E-06 1.73E-03 0.21 

กระทอน 0.4509 3.52266E-06 1.73E-03 0.20 

ประดูบาน 0.407 3.17969E-06 1.73E-03 0.18 
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ปรู 0.4044 3.15938E-06 1.73E-03 0.18 

คูน 0.3905 3.05078E-06 1.73E-03 0.18 

มะหาด 0.3843 3.00234E-06 1.73E-03 0.17 

สะเดาเทียม 0.3828 2.99063E-06 1.73E-03 0.17 

สาธร 0.3453 2.69766E-06 1.73E-03 0.16 

แคหางคาง 0.3281 2.56328E-06 1.73E-03 0.15 

ซงโค 0.3196 2.49688E-06 1.73E-03 0.14 

ชิงชัน 0.3164 2.47188E-06 1.73E-03 0.14 

อินทนิลบก 0.2957 2.31016E-06 1.73E-03 0.13 

กวาว 0.264 2.06250E-06 1.73E-03 0.12 

นนทรี 0.2579 2.01484E-06 1.73E-03 0.12 

ปอแกนเทา 0.2561 2.00078E-06 1.73E-03 0.12 

ขนุน 0.2472 1.93125E-06 1.73E-03 0.11 

ลําใย 0.2463 1.92422E-06 1.73E-03 0.11 

อินทนิลน้ํา 0.2243 1.75234E-06 1.73E-03 0.10 

แหนนา 0.2144 1.67500E-06 1.73E-03 0.10 

ตะแบกเกรียบ 0.2088 1.63125E-06 1.73E-03 0.09 

กระถินณรงค 0.2071 1.61797E-06 1.73E-03 0.09 

มะพอก 0.1943 1.51797E-06 1.73E-03 0.09 

มะกอกปา 0.1942 1.51719E-06 1.73E-03 0.09 

อะราง 0.1922 1.50156E-06 1.73E-03 0.09 

ตะครอ 0.1892 1.47813E-06 1.73E-03 0.09 

เสี้ยวปา 0.1829 1.42891E-06 1.73E-03 0.08 

เพกา 0.1818 1.42031E-06 1.73E-03 0.08 

มะกอกเกลื้อน 0.1743 1.36172E-06 1.73E-03 0.08 

แคฝร่ัง 0.1736 1.35625E-06 1.73E-03 0.08 

หางนกยูงฝรั่ง 0.1684 1.31563E-06 1.73E-03 0.08 
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แคฝอย 0.1575 1.23047E-06 1.73E-03 0.07 

มะขาม 0.1575 1.23047E-06 1.73E-03 0.07 

ปอเรือง 0.1546 1.20781E-06 1.73E-03 0.07 

สมเสี้ยว 0.1472 1.15000E-06 1.73E-03 0.07 

ยอปา 0.1428 1.11563E-06 1.73E-03 0.06 

พุทรา 0.1387 1.08359E-06 1.73E-03 0.06 

ตะโกนา 0.1351 1.05547E-06 1.73E-03 0.06 

หวดขา 0.1307 1.02109E-06 1.73E-03 0.06 

กระบก 0.122 9.53125E-07 1.73E-03 0.05 

ตะเคยีนทอง 0.1218 9.51563E-07 1.73E-03 0.05 

กรวยปา 0.1177 9.19531E-07 1.73E-03 0.05 

โพธ์ิข้ีนก 0.1146 8.95313E-07 1.73E-03 0.05 

กระถินพิมาน 0.1108 8.65625E-07 1.73E-03 0.05 

ปอฝาย 0.0967 7.55469E-07 1.73E-03 0.04 

ตะแบกนา 0.0922 7.20313E-07 1.73E-03 0.04 

ไทรยอยใบแหลม 0.0745 5.82031E-07 1.73E-03 0.03 

พังแหร 0.0717 5.60156E-07 1.73E-03 0.03 

สะแกแสง 0.05 3.90625E-07 1.73E-03 0.02 

ทองกวาว 0.0493 3.85156E-07 1.73E-03 0.02 

ตังบี้ 0.0485 3.78906E-07 1.73E-03 0.02 

กระพี้เขาควาย 0.0464 3.62500E-07 1.73E-03 0.02 

ลําดวล 0.0461 3.60156E-07 1.73E-03 0.02 

ตีนนก 0.0414 3.23438E-07 1.73E-03 0.02 

ปอเกง 0.039 3.04688E-07 1.73E-03 0.02 

เสี้ยวสม 0.033 2.57813E-07 1.73E-03 0.01 

จําป 0.0306 2.39063E-07 1.73E-03 0.01 

แสมสาร 0.0286 2.23438E-07 1.73E-03 0.01 
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สัก 0.0232 1.81250E-07 1.73E-03 0.01 

กระเจา 0.0193 1.50781E-07 1.73E-03 0.01 

เสลา 0.0147 1.14844E-07 1.73E-03 0.01 

เฉียงพรานางแอ 0.0143 1.11719E-07 1.73E-03 0.01 

ขาวหลามดง 0.0143 1.11719E-07 1.73E-03 0.01 

มะเกลือ 0.0109 8.51563E-08 1.73E-03 0.00 

มะไฟปา 0.0103 8.04688E-08 1.73E-03 0.00 

กระแจะ 0.0072 5.62500E-08 1.73E-03 0.00 

กระบาก 0.0072 5.62500E-08 1.73E-03 0.00 

ขี้เหล็กอเมริกา 0.0072 5.62500E-08 1.73E-03 0.00 

หนามคอม 0.0072 5.62500E-08 1.73E-03 0.00 

   1.73424E-03  100.00 
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ตารางที่ 2-4 วิเคราะหคาความสําคัญทางนิเวศวิทยา 

 

ชื่อทองถิ่น Relative 

Density 

Relative Frequency Relative 

Dominance 

IVI 

พันชาด 18.04 5.36 23.7 47.1 

แดง  7.2 4.8 8.38 20.38 

ขอย 11.55 4.48 2.6 18.63 

ประดูปา 2.82 4.16 7.66 14.64 

ฉนวน 2.94 3.68 7.85 14.47 

แคหัวหมู 5.81 4.32 2.83 12.96 

โมกมัน 3.64 3.6 2.99 10.23 

มะเด่ือปลอง 4.54 3.2 1.74 9.48 

ทรายเดน 4.63 3.76 1.07 9.46 

เต็ง 3.01 1.76 4.51 9.28 

กุก 2.06 3.36 1.88 7.3 

ยูคาลิปตัส 1.5 1.2 3.97 6.67 

กางขี้มอด 1.39 2.64 1.99 6.02 

มะเด่ืออุทุมพร 1.25 1.36 3.06 5.67 

มะกา  2.04 2.24 0.42 4.7 

โมกใหญ 1.18 2.08 0.86 4.12 

คอมสม 1.6 2.16 0.34 4.1 
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กระทุมโคก 1.67 1.84 0.59 4.1 

จามจุรี 0.35 0.88 2.6 3.83 

ตีนเปด 1.16 1.12 1.21 3.49 

กระถินยักษ 1.44 1.12 0.65 3.21 

ยางนา 0.63 0.48 2.04 3.15 

ตะแบกเปลือกบาง 0.79 1.6 0.54 2.93 

ง้ิวปาดอกขาว 0.6 1.28 1.01 2.89 

หูกวาง 0.65 0.72 1.46 2.83 

พฤกษ 0.28 0.88 1.48 2.64 

เอกมหาชัย 0.76 1.44 0.39 2.59 

สมกบ 0.74 1.2 0.63 2.57 

หวา 1 0.96 0.53 2.49 

ปบ 0.65 1.44 0.32 2.41 

ขี้เหล็กไทย 0.67 0.96 0.6 2.23 

กระทอน 0.67 1.2 0.2 2.07 

มะมวง 0.53 0.96 0.4 1.89 

ลําใย 0.51 1.2 0.11 1.82 

มะคาโมง 0.49 0.96 0.36 1.81 

แคหางคาง 0.53 1.04 0.15 1.72 

ไมหม่ี 0.51 0.96 0.22 1.69 

มะพอก 0.35 1.2 0.09 1.64 

ชิงชัน 0.44 1.04 0.14 1.62 

มะหาด 0.35 0.96 0.17 1.48 

ปรู 0.49 0.8 0.18 1.47 

สาระภี 0.44 0.48 0.52 1.44 

กัลปพฤกษ 0.6 0.48 0.33 1.41 

มะคาแต 0.28 0.72 0.31 1.31 
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มะฮอกกานี 0.25 0.72 0.33 1.3 

กระโดน 0.21 0.64 0.38 1.23 

ขนุน 0.28 0.64 0.11 1.03 

ตะโกนา 0.25 0.72 0.06 1.03 

ปอแกนเทา 0.19 0.64 0.12 0.95 

พะยอม 0.12 0.24 0.54 0.9 

สาธร 0.42 0.32 0.16 0.9 

สะเดา 0.09 0.32 0.4 0.81 

หวดขา 0.21 0.48 0.06 0.75 

ซงโค 0.19 0.4 0.14 0.73 

อินทนิลน้ํา 0.14 0.48 0.1 0.72 

ตะครอ 0.14 0.48 0.09 0.71 

ปอเรือง 0.16 0.48 0.07 0.71 

ปอกระสา 0.32 0.08 0.31 0.71 

สะแบง 0.05 0.16 0.5 0.71 

อะราง 0.14 0.48 0.09 0.71 

คูน 0.12 0.4 0.18 0.7 

กรวยปา 0.16 0.48 0.05 0.69 

ประดูบาน 0.19 0.32 0.18 0.69 

อินทนิลบก 0.21 0.32 0.13 0.66 

สมเสี้ยว 0.16 0.4 0.07 0.63 

ตะแบกเกรียบ 0.14 0.4 0.09 0.63 

เสี้ยวปา 0.14 0.4 0.08 0.62 

รักขาว 0.21 0.16 0.24 0.61 

ตะแบกนา 0.16 0.4 0.04 0.6 

ยอปา 0.12 0.4 0.06 0.58 

สะเดาเทียม 0.09 0.32 0.17 0.58 
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กระบก 0.12 0.4 0.05 0.57 

ลําดวล 0.14 0.4 0.02 0.56 

แคฝอย 0.14 0.32 0.07 0.53 

หางนกยูงฝรั่ง 0.12 0.32 0.08 0.52 

เพกา 0.14 0.24 0.08 0.46 

นนทรี 0.09 0.24 0.12 0.45 

ศรีมหาโพธ์ิ 0.02 0.08 0.34 0.44 

ยมหิน 0.07 0.16 0.21 0.44 

มะขาม 0.12 0.24 0.07 0.43 

ปอฝาย 0.14 0.24 0.04 0.42 

แคฝร่ัง 0.09 0.24 0.08 0.41 

พังแหร 0.12 0.24 0.03 0.39 

กวาว 0.09 0.16 0.12 0.37 

แหนนา 0.05 0.16 0.1 0.31 

กระถินณรงค 0.05 0.16 0.09 0.3 

มะกอกปา 0.05 0.16 0.09 0.3 

ตะเคยีนทอง 0.05 0.16 0.05 0.26 

สะแกแสง 0.07 0.16 0.02 0.25 

ไทรยอยใบแหลม 0.05 0.16 0.03 0.24 

กระพี้เขาควาย 0.05 0.16 0.02 0.23 

ตังบี้ 0.05 0.16 0.02 0.23 

ตีนนก 0.05 0.16 0.02 0.23 

ทองกวาว 0.05 0.16 0.02 0.23 

เฉียงพรานางแอ 0.05 0.16 0.01 0.22 

เสี้ยวสม 0.05 0.16 0.01 0.22 

กระเจา 0.05 0.16 0.01 0.22 

มะกอกเกลื้อน 0.02 0.08 0.08 0.18 
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พุทรา 0.02 0.08 0.06 0.16 

โพธ์ิข้ีนก 0.02 0.08 0.05 0.15 

กระถินพิมาน 0.02 0.08 0.05 0.15 

ขาวหลามดง 0.05 0.08 0.01 0.14 

ปอเกง 0.02 0.08 0.02 0.12 

เสลา 0.02 0.08 0.01 0.11 

แสมสาร 0.02 0.08 0.01 0.11 

จําป 0.02 0.08 0.01 0.11 

สัก 0.02 0.08 0.01 0.11 

กระแจะ 0.02 0.08 0 0.1 

กระบาก 0.02 0.08 0 0.1 

ขี้เหล็กอเมริกา 0.02 0.08 0 0.1 

มะเกลือ 0.02 0.08 0 0.1 

มะไฟปา 0.02 0.08 0 0.1 

หนามคอม 0.02 0.08 0 0.1 

         100            100 100 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


